455 **QUAEQUE:** ut *Ge Ka Ps* | ita *Bd* | omnia *Va* | tu qui facis *Ta* | quas uidit *Ps* | tu
 etiam facis *Lh*.

ARCTURUS: plaustrum *Go* | sidus *Ec Gc Ka Lh* | plaustrum caeleste *Ap Cc Cg Ck*
Ge Lb Oa On Ps Vf | signum caeleste *Vh* | hieme oritur *Va* | in autumno *Lh* | sidus
 et oritur uernali tempore *Vb* | signum quod gallinatus dicitur *Mo* | De Bootis stella
 460 dicit *Pp* | Arcturus stella est post caudam maiorem Ursae posita. *To* | Arcturus est
 sidus post caudam maioris Ursae positum in signo Boote, unde Arcturus dictus
 est, quasi ΑΡΘΟΥΠΑ, quia Bootis praecordiis collocata est. *Mf* | Arcturus de
 Boote dicit, quia tunc apparet in Arcturo. Oritur autem undecimo kalendas
 465 Octobris, tunc frumentum seminamus in autumno. *Bd* | Arcturus sidus post
 caudam Urs(ae) *Vd* | Arcturus sidus post caudam maioris Ursae *Va* | Arcturus est
 stella (...) Bootis (...) autumnali tempore oritur dum frument(...) (...)tur. stella est
 post caudam (...) *Lh*.

SEMINA: illa *Vf* | ut *Ta* | ut quod seminatum est in autumno, in aestate iam
 maturum metatur *Ka*.

470 **UIDIT:** baculum mar (!) *Ps* | in autumno *Ap Ck Ge Pc Pk Vc* | autumno *Pm* |
 autumnali tempore *Ka Na To Vh* | tempore Augusti *Pg* | cum oritur *Lh Vh* | cum
 oritur in autumnali tempore *Ec Gc*.

460 Arcturus²...462 est²] Isid. *Etym.* 3.71.8

429 Fauonius] idem est faonius *Pc Pk*; idem est et faonius *Va*; flauonius *Ap*; (Ze)phyrrus est
 (Fa)uonius *Er*. | calidus] om. *Ta*. | tempore²] temporis *Pb*. | ueris²] uernis *Lh*. **446** contra]
 conat(?) *Pm*. **448** etiam] om. *Ta Vd*. | ut] et *Kc*. **449** quae] quam *Pc*. | Arcturus] Arcturus in
 autumno *Er Kc Mj Ps*; in autumno *Ct Vd*. **450** quae] quia *Pb*. **451** Tu...452 etiam] tuetur iam
Vf. **452** qui] om. *Lc*. | tempore] in tempore *Lc*.

I metrum v

475 22. Sirius altas urat segetes:

SIRIUS: canicula *Ef Ga Go Lb Mh Mo Na On Vh* | stella *On Vh* | stella canicularis *Ld Mb Vf* | canicula stella *Pg* | stella caniculae *Ec Gc Lh* | canicula et oritur aestiuo tempore *Vb* | canicula, quae oritur aestiuo tempore *Va* | canicula, quia in ea est sol
 480 in autumnno *Ap Cc Ck Ge Oa* | stella canicula maturescere faciens segetes *Cg* | stella, quae uocatur canicula, eo quod tempore Augusti et Iulii apparet, quando urantur segetes *Ap* | stella in ore canis *Pm* | stella in ore canis, quae in mense Iulio et Augusto dicitur urere segetes *Pg* | canicularis stella in ore canis, quae exurendo agros steriles reddit *To* | stella in ore canis, quae urendo agros steriles reddit *Lh* |
 485 stella in ore canis posita, quae mense Iulio et Augusto dicitur urere segetes, quia maturescere eas facit *Ap Ck Ct (Er) Fd Ge Kc Lc Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Va Vc Vf* | quae etiam agros urendo steriles facit *Ap Ck Ge Va* | Sirius est stella in ore canis, quae mense Iulio oritur et Augusto dicitur urere segetes, quia maturescere eas facit, quae etiam agro urendo reddit steriles. *Vd* | stella canicula in
 490 medio centro caeli aestiuis mensibus posita coniuncta cum sole duplicatur calor eius et dissoluuntur corpora et uaporantur *Ap Ck Ge* | Sirius est stella, quae canicula dicitur. Aestiuis mensibus in medio centro caeli est et cum sol ad eam ascenderit, coniuncta cum eo duplicatur calor ipsius facitque segetes maturescere atque tempore ostensionis eius interdum pestilentia. *Mf*.
 495 **ALTAS:** adultas *Mb* | cretas *Pp* | nutritas humore caloreque *Va*.
URAT SEGETES: non iam semina sed in segetes mutata *Ap Cc Ck Ct Er Fd Ge Kc Lc Lh (2x) Mj Oa Pb Pc Pk Pn Pp (2x) Pq Ps (2x) Pt Ta Vc Vd* | metafora *Ap Cc Ck Ps* | translatio loquitur *Ap Cc Ck Ge Ps*.
URAT: ut *Bd* | ardeat *On Vf* | maturet *Pp* | maturescat *Lh* | rificit (OHG) *Ec Gc Pm* | maturas facit *Ef Ga Mh Pg* | maturas faciat *Na To* | maturescere faciat *Pd* | maturescere facit *Vh* | canicula faciat maturas *Ka* | maturescat, ut quod seminatur in autumnno, in aestate iam metatur maturum *Ec Gc*.
SEGETES: iam miseris *Ld* | respice miseris terras *Pc Pk Vc*.